АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2011 г. № 1158

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫПЛАТ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ

ПОМОЩИ НЕРАБОТАЮЩИМ ПЕНСИОНЕРАМ - РАБОТНИКАМ КУЛЬТУРЫ

И ДЕЯТЕЛЯМ ИСКУССТВ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

УДОСТОЕННЫМ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ

(в ред. постановлений администрации г. Н.Новгорода

от 20.04.2011 "№ 1468", от 15.07.2011 "№ 2818")

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемое "Положение" о порядке организации выплат единовременной материальной помощи неработающим пенсионерам - работникам культуры и деятелям искусств города Нижнего Новгорода, удостоенным почетных званий (далее - Положение).

2. Управлению по обеспечению деятельности главы города администрации города Нижнего Новгорода (Дектерева О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Департаменту организационно-кадрового обеспечения деятельности администрации города Нижнего Новгорода (Гусева О.Ю.) обеспечить размещение постановления на "официальном сайте" администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам, вице-мэра Беспалову Т.Н.

Глава администрации города

О.А.КОНДРАШОВ

Утверждено

постановлением

администрации города

от 29.03.2011 № 1158

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫПЛАТ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ

ПОМОЩИ НЕРАБОТАЮЩИМ ПЕНСИОНЕРАМ - РАБОТНИКАМ КУЛЬТУРЫ

И ДЕЯТЕЛЯМ ИСКУССТВ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

УДОСТОЕННЫМ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ

(в ред. постановлений администрации г. Н.Новгорода

от 20.04.2011 "№ 1468", от 15.07.2011 "№ 2818")

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в целях дополнительной адресной поддержки работников культуры и деятелей искусств и определяет порядок организации выплаты единовременной материальной помощи неработающим пенсионерам - работникам культуры и деятелям искусств.

(в ред. "постановления" администрации г. Н.Новгорода от 20.04.2011 № 1468)

(см. текст в предыдущей "редакции")

2. Получатели единовременной материальной помощи

Выплата единовременной материальной помощи осуществляется неработающим пенсионерам - работникам культуры и деятелям искусств города Нижнего Новгорода, удостоенным почетных званий "Народный артист Российской Федерации", "Народный Художник Российской Федерации", "Заслуженный артист Российской Федерации", "Заслуженный художник Российской Федерации", "Заслуженный работник культуры Российской Федерации", "Заслуженный деятель науки Российской Федерации" и таких же почетных званий на уровне субъектов РФ, проживающим на территории города Нижнего Новгорода (далее - работники культуры).

3. Порядок принятия решения о выплате

единовременной материальной помощи работникам культуры

3.1. В целях выплаты единовременной материальной помощи работникам культуры департаментом культуры, спорта и молодежной политики администрации города Нижнего Новгорода (далее - Департамент) создается Комиссия по организации выплат единовременной материальной помощи неработающим пенсионерам - работникам культуры и деятелям искусств города Нижнего Новгорода, удостоенным почетных званий, при департаменте культуры, спорта и молодежной политики администрации города Нижнего Новгорода (далее - Комиссия при Департаменте) в количестве 7 человек из числа работников Департамента. Комиссия при Департаменте состоит из председателя, секретаря и членов комиссии. Состав Комиссии при Департаменте утверждается приказом директора Департамента.

(п. 3.1 в ред. "постановления" администрации г. Н.Новгорода от 15.07.2011 № 2818)

(см. текст в предыдущей "редакции")

3.2. Выплата единовременной материальной помощи осуществляется работникам культуры на основании:

3.2.1. Заявления работника культуры на имя председателя Комиссии при Департаменте о выплате единовременной материальной помощи.

3.2.2. Предоставляемых работниками культуры копий документов: паспорта, пенсионного удостоверения, трудовой книжки, удостоверения о присвоении почетного звания.

3.3. Заявление с прилагаемыми документами предоставляются в Комиссию при Департаменте работниками культуры в срок до 1 марта.

3.4. Комиссия при Департаменте:

рассматривает предоставленную информацию и документы в течение 5 рабочих дней;

принимает решение о выплате единовременной материальной помощи;

принимает решение о невыплате единовременной материальной помощи.

3.5. Основаниями для принятия Комиссией при Департаменте решения о невыплате единовременной материальной помощи являются:

3.5.1. Трудоустройство работника культуры на момент решения вопроса о выплате единовременной материальной помощи.

3.5.2. Непредоставление работником культуры документов, согласно "подпункту 3.2.2" настоящего Положения.

3.6. Решение о выплате единовременной материальной помощи работникам культуры принимается Комиссией простым большинством голосов присутствующих и оформляется протоколом. Решение Комиссии при Департаменте правомочно при наличии на ее заседании не менее двух третей членов Комиссии при Департаменте.

3.7. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии при Департаменте.

3.8. После принятия решения о выплате единовременной материальной помощи работникам культуры Департаментом подготавливается в течение 5 рабочих дней проект постановления администрации города Нижнего Новгорода "О выплате единовременной материальной помощи неработающим пенсионерам - работникам культуры и деятелям искусств города Нижнего Новгорода, удостоенным почетных званий, проживающим на территории города Нижнего Новгорода".

3.9. О принятом решении Комиссия при Департаменте информирует работников культуры в течение 3 рабочих дней.

4. Размер единовременной материальной помощи

и ее периодичность

4.1. Размер единовременной материальной помощи устанавливается:

4.1.1. 6900 (шесть тысяч девятьсот) рублей - для неработающих пенсионеров - работников культуры и деятелей искусств города Нижнего Новгорода, удостоенных почетных званий "Народный артист Российской Федерации", "Народный художник Российской Федерации" и таких же почетных званий на уровне субъектов РФ.

4.1.2. 5175 (пять тысяч сто семьдесят пять) рублей - для неработающих пенсионеров - работников культуры и деятелей искусств города Нижнего Новгорода, удостоенных почетных званий "Заслуженный артист Российской Федерации", "Заслуженный художник Российской Федерации", "Заслуженный работник культуры Российской Федерации", "Заслуженный деятель науки Российской Федерации" и таких же почетных званий на уровне субъектов РФ.

4.2. Выплата единовременной материальной помощи осуществляется один раз в год и приурочена к проведению торжественного приема, посвященного Дню работника культуры, установленного Указом Президента РФ от 27.08.2007 № 1111, и Международному дню театра.

5. Порядок обжалования решения,

принимаемого Комиссией при Департаменте

5.1. Заинтересованные лица вправе обжаловать решение, принятое Комиссией при Департаменте, в порядке, установленном законодательством РФ: главе администрации города Нижнего Новгорода, заместителям главы администрации города и в судебном порядке.

Заявители могут сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях или бездействии должностных лиц, нарушении настоящего Положения, некорректном поведении или нарушении служебной этики по телефонам администрации города 439 15 06, 439 19 98, 439 11 24, 439 19 00.

5.2. Жалоба может быть направлена в администрацию города Нижнего Новгорода в письменном виде, а также по электронной почте ann@admgor.nnov.ru.

5.3. Порядок подачи и рассмотрения жалобы в письменной форме.

5.4. Письменная жалоба должна содержать:

фамилию, имя, отчество заявителя;

контактный почтовый адрес;

предмет жалобы;

причину несогласия с обжалуемым решением;

документы, подтверждающие изложенные обстоятельства;

личную подпись заявителя и дату.

5.5. Письменная жалоба подлежит обязательной регистрации и рассмотрению в порядке, определенном Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации", "постановлением" администрации города Нижнего Новгорода от 09.06.2009 № 2635 "Об утверждении Административного регламента".

Официальная публикация в СМИ:

В данном виде документ не опубликован.

Первоначальный текст документа опубликован в издании

"День города. Нижний Новгород", № 22(547), 01.04.2011.

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 29.03.2011 № 1158

(ред. от 15.07.2011)

"Об утверждении Положения о порядке организации выплат единовременной материальной помощи неработающим пенсионерам - работникам культуры и деятелям искусств города Нижнего Новгорода, удостоенным почетных званий"

Постановление

Положение о порядке организации выплат единовременной материальной помощи неработающим пенсионерам - работникам культуры и деятелям искусств города Нижнего Новгорода, удостоенным почетных званий

1. Общие положения

2. Получатели единовременной материальной помощи

3. Порядок принятия решения о выплате единовременной материальной помощи работникам культуры

4. Размер единовременной материальной помощи и ее периодичность

5. Порядок обжалования решения, принимаемого Комиссией при Департаменте

Действующая редакцияНедействующая редакцияНедействующая редакция